

Børnenes fremtid er i fare!

På grund af voldsomme besparelser på børne- og ungeområdet, der har været med til at finansiere den igangværende folkeskolereform og andre årlige effektiviseringsbesparelser, har vi i Thomas P. Hejles Ungdomshus (TPHU) sagt farvel til tre faste medarbejdere inden for det sidste år. Finansieringen af folkeskolereformen foregår sådan, at den pladspris vi i TPHU får per barn, er reduceret med 15 % for alle 10-12 årige og 17 % for alle 13-14 årige der er indskrevet i TPHU.

Dette har en stor betydning for kvaliteten af det arbejde vi udfører i det daglige.

Vi har i TPHU været stolte af, at have et finmasket sikkerhedsnet der har opsamlet og fastholdt de børn og unge der har haft svære udfordringer af forskellig karakter i deres liv. Vi har gennem relationsarbejdet med børn og unge været medvirkende til at skabe en løbende positiv udvikling for dem der bruger huset, og givet dem den bedste platform til at komme videre i livet.

Gennem den nære relation til pædagogerne i TPHU har børn og unge fået mulighed for at få luft for deres frustrationer, og er blevet guidet gennem de udfordringer, de har haft i deres liv.

Med udhulingen af de økonomiske ressourcer, bliver maskerne i vores sikkerhedsnet større. Dette medfører en stigende risiko for, at det pædagogiske område ikke løser den opgave det er tiltænkt, og i stedet decimeres opgaven til at være opbevaring af børn og unge, med uoverskuelige konsekvenser som følgevirkning, især for dem der har udfordringer i deres liv.

Fordi det pædagogiske område vi arbejder i, sjældent producerer målbare resultater, der er synlige i et kortsigtet perspektiv, er det tilsyneladende et område politikerne uhæmmet trækker ressourcer ud af. Denne kortsigtede strategi betaler børn og unge prisen for.

Vi er derfor meget foruroligede over den måde politikere, og for den sags skyld også embedsværket, behandler vores børn og unge. Vi fristes til at tro, at fordi konsekvensen af politikernes negligering af børne- og ungeområdet først ligger flere år ude i fremtiden, har det ingen betydning for politikere, der til den tid sandsynligvis ikke har ansvar for området.

Vi henstiller nu til at I politikere på børne- og ungeområdet, tager jeres økonomiske politik op til alvorlig overvejelse. Vi gør opmærksomme på, at I har et enormt ansvar for at vores børn og unge ikke drukner i Jeres gentagne besparelser, og at deres trivsel ikke negligeres.

Det er på tide at I er Jeres ansvar værdigt.

På vegne af medarbejderne i Thomas P. Hejles Ungdomshus

Thomas P. Hejles Ungdomshus

Thomas P. Hejles Ungdomshus er en stor fritids-, junior- og ungdomsklub beliggende lige ud til Nørreport station på Nørre Voldgade 23, KBH K. Vi har i vores 3 afdelinger henholdsvis 231, 102 og 135 medlemmer dags dato, fordelt på institutionens 3000 kvadratmeter.

Vi har i øjeblikket 8 fastansatte plus en studerende i fritidsklubben, 5 fastansatte i juniorklubben og en rotationsordning af disse medarbejdere i ungdomsklubben, der er et aftentilbud til unge mellem 14 og 17 år.



Thomas P. Hejles Ungdomshus
Nørre Voldgade 23
1358 København K

28-10-2014

Sagsnr.
2014-0208642

Dokumentnr.
2014-0208642-5

Kære medarbejdere i Thomas P. Hejles Ungdomshus

Tak for jeres brev, som jeg modtog den 9. oktober 2014. Jeg kan forstå på jeres henvendelse, at I er meget bekymrede for, hvad de forskellige nye tiltag på børne- og ungdomsområdet betyder for fremtiden i Thomas P. Hejles Ungdomshus.

Jeg er helt enig med jer i, at det er vigtigt, at vi opretholder fritidstilbud af høj kvalitet i fremtiden. Men hvis vi skal gøre det, kræver det, at vi hele tiden prioriterer, så vi bruger de ressourcer, vi har, bedst muligt.

I skriver, at folkeskolereformen betyder, at jeres bevillinger er blevet nedskåret. Det har I ret i, og det er en konsekvens af, at skoledagen er blevet længere og åbningstiden i fritidstilbuddene er blevet kortere. Jeg er fuldt ud klar over, at det ikke er en nem øvelse at få pengene til at passe i forhold til en ændret åbningstid.

Med vedtagelsen af budget 2013 blev det besluttet, at de eksisterende pædagogiske målsætninger inden for fritidsområdet skulle opdateres. Formålet var, at der i højere grad skal tages hensyn til børnene og de unges alder, modenhed, kultur og normer i det enkelte fritidstilbud.

Det blev også vedtaget at implementere en ny budgetmodel for at understøtte den nye klubstruktur med en række klubfællesskaber, der skal håndtere de meget forskellige opgaver, som klubberne varetager. Budgetmodellen tager højde for, at der i nogle bydele er større sociale udfordringer end i andre bydele. Det betyder i praksis, at klubber i byområder med betydelige sociale udfordringer tildeles flere midler end klubber i byområder, hvor de sociale opgaver er mindre. Det sker gennem sociale normeringer på klubområdet. Det er denne omfordeling af økonomiske midler, I mærker, fordi Thomas P. Hejles Ungdomshus ligger i en ressourcestærk del af København.

Som jeg nævnte i starten, er vi nødt til at prioritere vores ressourcer - ikke mindst i øjeblikket, hvor der sker store omvæltninger på børne- og ungdomsområdet, som skal finansieres. Når vi fordeler ressourcerne, mener jeg, at vi politikere har et ansvar for at tage højde for og hensyn til, at der er stor forskel på, hvilken opgave fritidstilbuddene står med på tværs af Københavns bydele. Det betyder eksempelvis, at der kan være et behov for flere voksne i udsatte byområder for at sikre, at alle unge i klubberne har god kontakt til de voksne og tilbuddene

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

kan drives med høj pædagogisk faglighed. Det synes jeg bestemt ikke er at negligere børne- og ungdomsområdet, tværtimod mener jeg, at det er at vise nødvendig, politisk ansvarlighed for alle byens børn og unge i en tid, hvor de økonomiske ressourcer er sparsomme.

Jeg vil slutte af med at rose jer for det store pædagogiske engagement, som skinner tydeligt igennem i jeres brev. Jeg håber, at mit svar giver jer forståelse for de beslutninger, som vi træffer i øjeblikket.

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', written in a cursive style.

Pia Allerslev